

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

CNPJ: 83.268.011/0001-84

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE, ÁGUA E URBANISMO

ENDEREÇO: AV. PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, 505. CENTRO.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 01 SALA DE AULA - COMUNIDADE TREVO NOVA ALIANÇA

REF. PREÇOS: SEDOP: 09/2021 - SINAPI: 12 / 2021 - DESONERADO - Localidade: Belém

RESPONSÁVEL TÉCNICO: ENG. CIVIL ALICE C. OLIVEIRA DE MORAIS / CREA 151.686.693-2

Contato: (91) 98468-1798 e-mail: alicemorais.co@gmail.com



Proponente	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	Assunto:	COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO
Empreendimento:	OBRA: CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 01 SALA DE AULA - COMUNIDADE TREVO NOVA ALIANÇA	Responsável Técnico/CREA	ENG. CIVIL ALICE MORAIS CREA 151.686.693-2

CPU	001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M2	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
FORNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Und.			
SINAPI-I	4417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,0000	R\$ 5,82	R\$ 5,82
SINAPI-I	4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4,0000	R\$ 9,49	R\$ 37,96
SINAPI-I	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	1,0000	R\$ 225,00	R\$ 225,00
SINAPI-I	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,1100	R\$ 20,81	R\$ 2,29
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 21,07	R\$ 21,07
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	R\$ 17,09	R\$ 34,18
SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 05/2021	M3	0,0100	R\$ 375,39	R\$ 3,75
TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA						R\$ 330,06

CPU	013	PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
FORNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Und.			
SINAPI-I	37400	PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO	UN	1,0000	R\$ 70,53	R\$ 70,53
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	R\$ 21,31	R\$ 2,13
TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA						R\$ 72,66

CPU	014	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
FORNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Und.			
SINAPI-I	37401	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	UN	1,0000	R\$ 70,53	R\$ 70,53
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	R\$ 21,31	R\$ 2,13
TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA						R\$ 72,66

CPU	015	DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICO 1/2 " - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
FORNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Und.			
SINAPI-I	1370	DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICO 1/2 "	UN	1,0000	R\$ 106,21	R\$ 106,21
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	R\$ 20,70	R\$ 2,07
TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA						R\$ 108,28

CPU	016	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *15 X 15* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
FORNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Und.			

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

CNPJ: 83.268.011/0001-84

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE, ÁGUA E URBANISMO

ENDEREÇO: AV. PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, 505. CENTRO.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 01 SALA DE AULA - COMUNIDADE TREVO NOVA ALIANÇA

REF. PREÇOS: SEDOP: 09/2021 - SINAPI: 12 / 2021 - DESONERADO - Localidade: Belém

RESPONSÁVEL TÉCNICO: ENG. CIVIL ALICE C. OLIVEIRA DE MORAIS / CREA 151.686.693-2

Contato: (91) 98468-1798 e-mail: alicemorais.co@gmail.com



Proponente	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	Assunto:	COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO
Empreendimento:	OBRA: CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 01 SALA DE AULA - COMUNIDADE TREVO NOVA ALIANÇA	Responsável Técnico/CREA	ENG. CIVIL ALICE MORAIS CREA 151.686.693-2

SINAPI-I	37557	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *14 X 14* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN	1,1500	R\$ 8,96	R\$ 10,30
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	R\$ 17,09	R\$ 1,71
TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA						R\$ 11,99

CPU	017	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *12 X 18* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
FORNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Und.			
SINAPI-I	37557	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *14 X 14* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN	1,1020	R\$ 8,96	R\$ 9,87
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	R\$ 17,09	R\$ 1,71
TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA						R\$ 11,56

CPU	018	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, TIPO B, 300 KG, H = 9 M ASSENTADO	UN	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
FORNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Und.			
SINAPI-I	5033	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, TIPO B, 300 KG, H = 9 M (NBR 8451)	UN	1,0000	R\$ 785,00	R\$ 785,00
SINAPI	100602	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 9 M, CARGA NOMINAL DE 600 DAN, ENGASTAMENTO BASE CONCRETADA COM 1 M DE CONCRETO E 0,5 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF 11/2019	UN	1,0000	R\$ 831,02	R\$ 831,02
TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA						R\$ 1.616,02

CPU	019	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA. FORNTE: Coeficientes tem como base ORSE JULHO/2021 - Código: 06096/ORSE	UN	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
FORNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Und.			
SINAPI-I	34636	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA	UN	1,0000	R\$ 488,90	R\$ 488,90
SINAPI-I	12774	HIDROMETRO UNIJATO / MEDIDOR DE AGUA, DN 3/4", VAZAO MAXIMA DE 5 M3/H, PARA AGUA POTAVEL FRIA, RELOJOARIA PLANA, CLASSE B, HORIZONTAL (SEM CONEXOES)0.	UN	1,0000	R\$ 127,05	R\$ 127,05
SINAPI-I	20247	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	KG	1,0000	R\$ 23,04	R\$ 23,04
SINAPI-I	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,0189	R\$ 72,50	R\$ 1,37
SINAPI-I	6212	TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	25,0000	R\$ 15,74	R\$ 393,50
SINAPI-I	7258	TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM *5 X 10 X 20* CM (L X A X C)	UN	30,0000	R\$ 0,67	R\$ 20,10
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	R\$ 16,38	R\$ 65,52
SINAPI-I	1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	8,0000	R\$ 14,62	R\$ 116,96
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	R\$ 20,70	R\$ 165,60
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	R\$ 21,31	R\$ 170,48

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

CNPJ: 83.268.011/0001-84

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE, ÁGUA E URBANISMO

ENDEREÇO: AV. PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, 505. CENTRO.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 01 SALA DE AULA - COMUNIDADE TREVO NOVA ALIANÇA

REF. PREÇOS: SEDOP: 09/2021 - SINAPI: 12 / 2021 - DESONERADO - Localidade: Belém

RESPONSÁVEL TÉCNICO: ENG. CIVIL ALICE C. OLIVEIRA DE MORAIS / CREA 151.686.693-2

Contato: (91) 98468-1798 e-mail: alicemorais.co@gmail.com



Proponente	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	Assunto:	COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO
Empreendimento:	OBRA: CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 01 SALA DE AULA - COMUNIDADE TREVO NOVA ALIANÇA	Responsável Técnico/CREA	ENG. CIVIL ALICE MORAIS CREA 151.686.693-2

SINAPI-I	6111	SERVENTE DE OBRAS	H	8,1200	R\$ 10,59	R\$ 85,99
SINAPI-I	9868	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	30,0000	R\$ 4,49	R\$ 134,70
TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA						R\$ 1.793,20

CPU	020	LIGAÇÃO DOMICILIAR DE ESGOTO DN 100MM, DA CASA ATÉ A CAIXA, COMPOSTO POR 10,0M TUBO DE PVC ESGOTO PREDIAL DN 100MM E CAIXA DE ALVENARIA COM TAMPA DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Und.			
SINAPI-I	367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,1000	R\$ 70,00	R\$ 7,00
SINAPI-I	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	30,0000	R\$ 0,90	R\$ 27,00
SINAPI-I	4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,0500	R\$ 100,00	R\$ 5,00
SINAPI-I	5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,0200	R\$ 20,46	R\$ 0,41
SINAPI-I	6189	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,3000	R\$ 22,09	R\$ 6,63
SINAPI-I	7271	BLOCO CERAMICO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)	UN	62,5000	R\$ 0,78	R\$ 48,75
SINAPI-I	9836	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	10,0000	R\$ 15,74	R\$ 157,40
SINAPI-I	43059	ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO	KG	1,4000	R\$ 9,12	R\$ 12,77
SINAPI-I	43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	0,0500	R\$ 21,27	R\$ 1,06
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,0000	R\$ 20,70	R\$ 207,00
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,0000	R\$ 17,09	R\$ 170,90
TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA						R\$ 643,90

CPU	023	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO MACICO 5X10X20CM 1/2 VEZ (ESPESSURA 10CM), ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)	M2	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Und.			
SINAPI-I	7258	TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM *5 X 10 X 20* CM (L X A X C)	UN	83,0000	R\$ 0,67	R\$ 55,61
SINAPI	87335	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR DE EIXO HORIZONTAL DE 300 KG. AF_08/2019	M3	0,0046	R\$ 638,82	R\$ 2,91
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9000	R\$ 21,31	R\$ 19,18
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9344	R\$ 17,09	R\$ 15,97
TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA						R\$ 93,66

CPU	024	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Und.			

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

CNPJ: 83.268.011/0001-84

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE, ÁGUA E URBANISMO

ENDEREÇO: AV. PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, 505. CENTRO.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 01 SALA DE AULA - COMUNIDADE TREVO NOVA ALIANÇA

REF. PREÇOS: SEDOP: 09/2021 - SINAPI: 12 / 2021 - DESONERADO - Localidade: Belém

RESPONSÁVEL TÉCNICO: ENG. CIVIL ALICE C. OLIVEIRA DE MORAIS / CREA 151.686.693-2

Contato: (91) 98468-1798 e-mail: alicemorais.co@gmail.com



Proponente	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	Assunto:	COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO
Empreendimento:	OBRA: CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 01 SALA DE AULA - COMUNIDADE TREVO NOVA ALIANÇA	Responsável Técnico/CREA	ENG. CIVIL ALICE MORAIS CREA 151.686.693-2

SINAPI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN.	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
SINAPI	90806	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019_P	UN	1,0000	R\$ 289,14	R\$ 289,14
SINAPI	90823	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1,0000	R\$ 346,26	R\$ 346,26
SINAPI	90830	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1,0000	R\$ 147,41	R\$ 147,41
SINAPI	100659	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M	10,2000	R\$ 7,63	R\$ 77,83
TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA						R\$ 860,64

CPU	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN.	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
CPU	025	CHAPA ACO FINA A FRIO BITOLA MSG 26 E=0,45MM (3,60 KG/M2) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			
SINAPI-I	12759	CHAPA ACO INOX AISI 304 NUMERO 9 (E = 4 MM), ACABAMENTO NUMERO 1 (LAMINADO A QUENTE, FOSCO)	M2	1,6200	R\$ 11,59	R\$ 18,78
SINAPI-I	4329	PARAFUSO EM ACO GALVANIZADO, TIPO MAQUINA, SEXTAVADO, SEM PORCA, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 2"	UN	4,0000	R\$ 2,05	R\$ 8,20
SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000	R\$ 21,19	R\$ 4,24
TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA						R\$ 31,21

CPU	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN.	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
CPU	026	Tela de proteção tipo mosquiteiro, fixada em esquadria metálica - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2			
SINAPI-I	7170	TELA FACHADEIRA EM POLIETILENO, ROLO DE 3 X 100 M (L X C), COR BRANCA, SEM LOGOMARCA - PARA PROTECAO DE OBRAS	M2	1,0000	R\$ 2,62	R\$ 2,62
SINAPI-I	36888	GUARNICAO/MOLDURA DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, PARA 1 FACE	M	2,0000	R\$ 16,05	R\$ 32,10
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8000	R\$ 21,09	R\$ 16,87
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8000	R\$ 17,09	R\$ 13,67
TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA						R\$ 65,25

CPU	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN.	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
CPU	027	Espelho cristal com moldura em alumínio e compensado plastificado, espessura 4mm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2			
SINAPI-I	11186	EPELHO CRISTAL E = 4 MM	M2	1,0000	R\$ 477,77	R\$ 477,77
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000	R\$ 21,09	R\$ 4,22
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000	R\$ 17,09	R\$ 3,42
TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA						R\$ 485,40

CPU	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN.	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
CPU	028	Rodameio em madeira boleada parafusado em parede - largura 10 cm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M			

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

CNPJ: 83.268.011/0001-84

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE, ÁGUA E URBANISMO

ENDEREÇO: AV. PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, 505. CENTRO.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 01 SALA DE AULA - COMUNIDADE TREVO NOVA ALIANÇA

REF. PREÇOS: SEDOP: 09/2021 - SINAPI: 12 / 2021 - DESONERADO - Localidade: Belém

RESPONSÁVEL TÉCNICO: ENG. CIVIL ALICE C. OLIVEIRA DE MORAIS / CREA 151.686.693-2

Contato: (91) 98468-1798 e-mail: alicemorais.co@gmail.com



Proponente	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	Assunto:	COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO
Empreendimento:	OBRA: CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 01 SALA DE AULA - COMUNIDADE TREVO NOVA ALIANÇA	Responsável Técnico/CREA	ENG. CIVIL ALICE MORAIS CREA 151.686.693-2

FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Und.	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
SINAPI	101739	RODAPÉ EM MADEIRA, ALTURA 7CM, FIXADO COM COLA E PARAFUSOS. AF_09/2020	M	1,0000	R\$ 32,22	R\$ 32,22
TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA						R\$ 32,22

CPU	029	Piso tátil em placas de borracha 30x30cm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Und.	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
SINAPI-I	38181	PISO TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, COLORIDO, 25 X 25 CM, E = 5 MM, PARA COLA	M2	1,0200	R\$ 268,15	R\$ 273,51
SINAPI-I	4791	ADESIVO ACRILICO DE BASE AQUOSA / COLA DE CONTATO	KG	0,1200	R\$ 29,12	R\$ 3,49
SINAPI	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 22,50	R\$ 11,25
SINAPI	88316	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 17,09	R\$ 8,55
TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA						R\$ 296,76

CPU	031	Cabo coaxial rg-6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Und.	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
ORSE-I	11750	Cabo coaxial rg-6	m	1,0000	R\$ 1,02	R\$ 1,02
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1100	R\$ 17,04	R\$ 1,87
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1100	R\$ 21,52	R\$ 2,37
TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA						R\$ 5,24

CPU	032	Vergalhão CA - 25 # 10 mm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Und.	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
SINAPI-I	43054	ACO CA-25, 10,0 MM, OU 12,5 MM, OU 16,0 MM, OU 20,0 MM, OU 25,0 MM, VERGALHAO	KG	0,6170	R\$ 10,36	R\$ 6,39
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1700	R\$ 17,04	R\$ 2,90
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1700	R\$ 21,52	R\$ 3,66
TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA						R\$ 12,94

CPU	033	Caixa de equalização de potências 200x200mm em aço com barramento Espessura 6 mm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Und.	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
ORSE-I	9326	Caixa de equalização p/aterramento 20x20x10cm de sobrepor p/11 terminais de pressão c/barramento (para-raio)	un	1,0000	R\$ 283,31	R\$ 283,31
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	R\$ 17,04	R\$ 5,11
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	R\$ 21,52	R\$ 6,46
TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA						R\$ 294,88

CPU	034	Bancada, roda bancada e prateleiras em granito cinza andorinha, espessura 2cm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Und.	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

CNPJ: 83.268.011/0001-84

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE, ÁGUA E URBANISMO

ENDEREÇO: AV. PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, 505. CENTRO.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 01 SALA DE AULA - COMUNIDADE TREVO NOVA ALIANÇA

REF. PREÇOS: SEDOP: 09/2021 - SINAPI: 12 / 2021 - DESONERADO - Localidade: Belém

RESPONSÁVEL TÉCNICO: ENG. CIVIL ALICE C. OLIVEIRA DE MORAIS / CREA 151.686.693-2

Contato: (91) 98468-1798 e-mail: alicemorais.co@gmail.com



Proponente PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	Assunto: COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO
Empreendimento: OBRA: CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 01 SALA DE AULA - COMUNIDADE TREVO NOVA ALIANÇA	Responsável Técnico/CREA ENG. CIVIL ALICE MORAIS CREA 151.686.693-2

SINAPI	86889	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,0500	R\$ 409,85	R\$ 430,34
TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA						R\$ 430,33

CPU	037	Corrimão dupla altura em aço inox 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Und.			
SINAPI	99857	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM ALUMÍNIO. AF_04/2019_P	M	1,4000	R\$ 75,28	R\$ 105,39
TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA						R\$ 105,39

CPU	038	Gradil metálico em tela de arame galvanizado e malha quadrangular - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Und.			
SINAPI-I	10933	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 BWG), MALHA 10 X 10 CM, H = 2 M	M2	1,0000	R\$ 20,17	R\$ 20,17
SINAPI-I	43058	ÁCO CA-50, 10,0 MM, OU 12,5 MM, OU 16,0 MM, OU 20,0 MM, DOBRADO E CORTADO	KG	0,6000	R\$ 10,07	R\$ 6,04
SINAPI	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8000	R\$ 17,00	R\$ 13,60
SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8000	R\$ 20,90	R\$ 16,72
TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA						R\$ 56,53

Ipixuna do Pará (PA), terça-feira, 22 de fevereiro de 2022


Alice C. Oliveira de Moraes
Eng.ª Civil
CREA/PA: 1516866932

TÉCNICO RESPONSÁVEL:
ENG. CIVIL ALICE MORAIS
CREA 151.686.693-2